
 

 

Wszechmogący Boże, spraw, abyśmy przez doroczne ćwiczenia 
wielkopostne postępowali w rozumieniu tajemnicy Chrystusa *  

i dzięki Jego łasce prowadzili święte życie. Amen. 
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           Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 

I  NIEDZIELA   
WIELKIEGO POSTU 

 

22lutego 2026 

   Prawidło tygodnia:  
 

„Nagrodą za trud człowieka nie jest to, co dzięki niemu osiągnie,  
lecz kim się stanie.”  

John Ruskin 

Gazetka Nr. 08 (1097) 

Zapraszamy wszystkich  

na Nabożeństwa wielkopostne: 

Gorzkie Żale z nauką pasyjną  

w niedziele o godz. 18.00 

 

Droga Krzyżowa  

w piątki Wielkiego Postu: 

z udziałem dzieci o godz. 17.15 

dla dorosłych i młodzieży  

po Mszy św. o godz. 18.30. 

 

 

CZYTANIE I       Rdz 2, 7-9; 3, 1-7 
 

Stworzenie i grzech pierwszych ludzi 
 

 Pan Bóg ulepił człowieka z prochu ziemi i tchnął w jego nozdrza 
tchnienie życia, wskutek czego stał się człowiek istotą żywą. A zasadziwszy 
ogród w Edenie na wschodzie, Pan Bóg umieścił tam człowieka, którego 
ulepił. Na rozkaz Pana Boga wyrosły z gleby wszelkie drzewa miłe z wyglą-
du i smaczny owoc rodzące oraz drzewo życia w środku tego ogrodu i drze-
wo poznania dobra i zła. 
 A wąż był bardziej przebiegły niż wszystkie zwierzęta lądowe, które 
Pan Bóg stworzył. On to rzekł do niewiasty: «Czy rzeczywiście Bóg powie-
dział: Nie jedzcie owoców ze wszystkich drzew tego ogrodu?» Niewiasta 
odpowiedziała wężowi: «Owoce z drzew tego ogrodu jeść możemy, tylko o 
owocach z drzewa, które jest w środku ogrodu, Bóg powiedział: Nie wolno 
wam jeść z niego, a nawet go dotykać, abyście nie pomarli». 
Wtedy rzekł wąż do niewiasty: «Na pewno nie umrzecie! Ale wie Bóg, że 
gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg bę-
dziecie znali dobro i zło». Wtedy niewiasta spostrzegła, że drzewo to ma 
owoce dobre do jedzenia, że jest ono rozkoszą dla oczu i że owoce tego 
drzewa nadają się do zdobycia wiedzy. Zerwała zatem z niego owoc, skosz-
towała i dała swemu mężowi, który był z nią, a on zjadł. A wtedy otworzyły 
się im obojgu oczy i poznali, że są nadzy; spletli więc gałązki figowe i zrobi-
li sobie przepaski.         

 

Zmiłuj się, Panie, bo jesteśmy 
grzeszni. 
 
Zmiłuj się nade mną, Boże,  
w łaskawości swojej, * 
w ogromie swej litości  
zgładź moją nieprawość. 
Obmyj mnie zupełnie z mojej winy * 
i oczyść mnie z grzechu mojego. 
 
Uznaję bowiem nieprawość moją, * 
a grzech mój jest zawsze przede mną. 

Przeciwko Tobie samemu zgrzeszyłem * 
i uczyniłem, co złe jest przed Tobą. 
 
Stwórz, Boże, we mnie serce czyste * 
i odnów we mnie moc ducha. 
Nie odrzucaj mnie od swego oblicza * 
i nie odbieraj mi świętego ducha swego. 
 
Przywróć mi radość Twojego zbawienia  
i wzmocnij mnie duchem ofiarnym. 
Panie, otwórz wargi moje, * 
a usta moje będą głosić Twoją chwałę. 

CZYTANIE II        Rz 5, 12-19 
 

Przestępstwo sprowadziło śmierć, ale obficie spłynęła łaska 
Bracia: 
Przez jednego człowieka grzech wszedł do świata, a przez grzech śmierć,  
i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy 
zgrzeszyli. Bo i przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie 
poczytuje, gdy nie ma Prawa. A przecież śmierć rozpanoszyła się od Ada-
ma do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrzeszyli przestępstwem na 
wzór Adama. On to jest typem Tego, który miał przyjść. 
 
 
 



 

 

Nie samym chlebem żyje człowiek, 

lecz każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych. 

EWANGELIA         Mt 4, 1-11 
 

Jezus przez czterdzieści dni pości i jest kuszony 
 
 Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez dia-
bła. A gdy pościł już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu 
głód. 
Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, 
powiedz, żeby te kamienie stały się chlebem». 
Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje czło-
wiek, ale każdym słowem, które pochodzi z ust Bożych”». 
Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie naroż-
nika świątyni i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, 
napisane jest bowiem: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, a na rę-
kach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». 
Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wystawiał na 
próbę Pana, Boga swego”». 
Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszyst-
kie królestwa świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to 
wszystko, jeśli upadniesz i oddasz mi pokłon». 
Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: 
„Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć 
będziesz”». 
Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. 

Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem, jak z darem łaski. Jeżeli 
bowiem przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż 
obficiej spłynęła na nich wszystkich łaska i dar Boży, łaskawie udzielony 
przez jednego Człowieka, Jezusa Chrystusa. I nie tak samo ma się rzecz z 
tym darem, jak ze skutkiem grzechu spowodowanym przez jednego grze-
szącego. Gdy bowiem jeden tylko grzech przynosi wyrok potępiający, to 
łaska przynosi usprawiedliwienie ze wszystkich grzechów. 
Jeżeli bowiem przez przestępstwo jednego śmierć zakrólowała z powodu 
jego jednego, to o ileż bardziej ci, którzy otrzymują obfitość łaski i daru 
sprawiedliwości, królować będą w życiu z powodu Jednego – Jezusa Chry-
stusa. A zatem, jak przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich ludzi 
wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego sprowadza na wszyst-
kich ludzi usprawiedliwienie dające życie. Albowiem jak przez nieposłu-
szeństwo jednego człowieka wszyscy stali się grzesznikami, tak przez po-
słuszeństwo Jednego wszyscy staną się sprawiedliwymi. 

 

 

 

Rozważanie 
 

1 Niedziela W. Postu A 2026  r. 
 Mt 4, 1-11 
 
Łaska dana z góry: Jezus okazał się do końca posłusznym i ufającym 
Synem, nie wybrał drogi ratowania siebie, nie uciekł z krzyża, pokazał, że 
Ojciec jest Panem stworzenia i do Niego należą wszyscy i wszystko. Jego 
radykalne posłuszeństwo to źródło tryumfu dla wszystkich wierzących /
Ks. Remigiusz Malewicz, Przez posłuszeństwo Jednego wszyscy staną się 
sprawiedliwymi, Program Duszpasterski, Zeszyt homiletyczny, s. 39/. 
Kościół - Wspólnota Wcielonego Syna Bożego /Ks. Prof. Henryk Witczyk, 
Uniwersytet Biblijny 14.02.2026 r. Telewizja Trwam/. 
Kościół może budować ten, kto zna odpowiedź na pytanie - Kim jest Jezus  
/Kardynał Ryś/. 
Aktywne uczestnictwo w celebracji liturgicznej: „Na drzewie raj-
skim śmierć wzięła początek, na drzewie krzyża powstało nowe życie, a 
szatan, który na  drzewie zwyciężył, na drzewie również został pokonany”. 
„Nie wódź nas na pokuszenie” i „Ale nas zbaw ode Złego” - to błaganie 
Boga, aby nie pozwolił nam wejść na drogę prowadzącą do grzechu. Mó-
wiąc „Amen” ochrzczeni potwierdzają swoje oddanie Bogu, uczą się ufno-
ści. Postawa klęcząca oznacza uznanie wielkości Boga. To postawa czci, 
hołdu i adoracji. I pokory. 
Świadectwo wiary w świecie: Wejście w czas Wielkiego Postu, jak 
podkreślił Benedykt XVI, oznacza  „za każdym razem sprzymierzenie się z 
Chrystusem w walce przeciw grzechowi, poodejmowanie - zarówno jako 
pojedyncze osoby, jak i jako Kościół - duchowej walki ze złym duchem. 
Pokusy szatana z dzisiejszej Ewangelii streszczają się do bycia nieposłusz-
nym Bogu . Treść trzech pokus szatana skoncentrowana była na:  oddalić 
człowieka od Boga, uczynić z Niego istotę drugorzędną, wykorzystać Go 
do zrealizowania jedynie własnych interesów, sprowadzić Boga jedynie do 
środka, a nie fundamentu życia. Życie na podobieństwo nowego Adama to 
życie w komunii z Ojcem, w bezgranicznym zaufaniu Jemu, w posłuszeń-
stwie aż po krzyż /j.w./. 
 Dlaczego Kościół posypuje popiołem nasze głowy? Dlaczego przypo-
mina nam śmierć? Aby nas przygotować do Chrystusowej Paschy. Do pas-
chalnej tajemnicy. Pascha oznacza to co wyznajemy w Credo: „trzeciego 
dnia zmartwychwstał”. Prawda o zmartwychwstaniu: „wierzcie Ewange-
lii”. Uczymy się mdlić, modląc się. Modlitwa burzy przeszkodę między 
nami i Bogiem. Wielki Post, uprzywilejowany czas liturgiczny jest czasem 
nawrócenia. Ale nawrócenie jest możliwe jedynie na podstawie przezwy-
ciężenia pokus. Nawet do Chrystusa szatan przystąpił z trzema kuszenia-
mi. Prawdziwe poznanie Boga miłosierdzia, Boga miłości, jest stałym i 
niewyczerpanym źródłem nawrócenia, jako stałego usposobienia, jako 
stanu duszy /Jan Paweł II, Homilie 2011, s. 105-120/. 
                                            
 
 



 

 

Jałmużna, modlitwa, post 
 

Jałmużna: pobożne uczynki były i pozostaną zawsze szczególnym wyra-
zem wiary i przejawem miłości Boga i człowieka. Jałmużna jest pewnego 
rodzaju wyznaniem wiary, że Bóg pragnie przez człowieka darmo dawać 
swoje dary.  
Modlitwa: Izdebką jest serce człowieka. Obraz zamkniętych drzwi wskazu-
je na ciszę, milczenie, samotność ducha. To pomaga w skupieniu. Modli-
twa ma być środkiem relacji z Bogiem. 
Post: ma ogromny wpływ na relacje z Bogiem, bo człowiek jakby uniżał się 
z przed Bogiem, wzmacniał wartość modlitwy i jałmużny, uczył pokory.  
 Można powiedzieć, że Chrystus zaprowadził tradycję postu czter-
dziestodniowego w roku liturgicznym Kościoła, ponieważ On sam pościł 
czterdzieści dni i czterdzieści nocy. Kościół jest wezwany każdego roku do 
naśladowania swojego Nauczyciela i Pana.  Pokuta w sensie ewangelicz-
nym oznacza nawrócenie. Zasadniczy nurt Wielkiego Postu musi przebie-
gać przez człowieka wewnętrznego, przez serca i sumienia. Nawracajcie  
się i wierzcie Ewangelii. To ma być program życia. Jesteśmy wezwani do 
uczestnictwa w Chrystusowym zmartwychwstaniu. Na pierwsze miejsce 
wysunie się modlitwa. Uczymy się modlić, modląc się. Modlić się znaczy 
odnaleźć się w Bogu. Modlitwa burzy przeszkodę między nami a Bogiem. 
 

Ks. Prałat Stanisław Stradomski 

 

ORĘDZIE OJCA ŚWIĘTEGO LEONA XIV  
NA WIELKI POST 2026 

Słuchać i pościć. Wielki Post jako czas nawrócenia 
 

Drodzy Bracia i Siostry! 
 

Wielki Post to czas, w którym Kościół z matczyną troską zaprasza nas do 
ponownego umieszczenia w centrum naszego życia misterium Boga, aby 
nasza wiara odzyskała zapał, a nasze serca nie rozpraszały się codzienny-
mi zmartwieniami i rozproszeniami. 
Każdy droga nawrócenia zaczyna się, gdy pozwalamy, aby dotarło do nas 
Słowo Boże, i przyjmujemy je z uległością ducha. Istnieje zatem związek 
między darem Słowa Bożego, przestrzenią gościnności, jaką mu oferuje-
my, i przemianą, jaką ono dokonuje. Dlatego szlak wielkopostny staje się 
sposobną okazją, by nadstawić ucha na głos Pana i ponowić decyzję pój-
ścia za Chrystusem, podążając z Nim drogą, która wznosi się do Jerozoli-
my, gdzie wypełnia się misterium Jego męki, śmierci i zmartwychwstania. 
Słuchać 
W tym roku chciałbym zwrócić uwagę przede wszystkim na znaczenie da-
wania przestrzeni Słowu poprzez słuchanie, ponieważ gotowość do słu-
chania jest pierwszym znakiem, za pomocą którego objawia się pragnienie 
nawiązania relacji z drugą osobą.      (c.d. str.8) 

 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 23 II AD 2026  
6.30 W intencji s. Izabeli (imieninowa) 
o Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (23 greg.) 
8.00 + Stefanię, Antoniego i Katarzynę 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (8 greg.) 
18.00 + Stanisława, Eleonorę, Jerzego, 
Janusza, Tadeusza Majewskich, An-
drzeja Ługowskiego, Anielę i Krystynę 
Majewskie 
 
Wtorek – 24 II AD 2026 
6.30  W intencji s. Izy (imieninowa) o 
Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (24 greg.) 
8.00 + Waldemara w 4 rocz. śm. oraz 
Barbarę 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (9 greg.) 
18.00 + Wacławę, i Jacka Przybysz oraz 
Ewę Baranowską 
 
Środa – 25 II AD 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (25 greg.) 
6.30 + s. Damianę 
8.00 O Boże błogosławieństwo i łaskę 
wiary dla Zuzi, Aleksandra, Małgosi i 
Łucji 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (10 greg.) 
18.00 Msza święta zbiorowa do 
MBNP 
1 O dobre duchowe przygotowanie para-
fian do Misji Świętych 
2 O Boże błogosławieństwo i zdrowie 
dla Jolanty z racji 75 urodzin 
3 + Wojciecha Niziołka, po pogrzebie 
 
Czwartek – 26 II 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (26 greg.) 
6.30 + Krystynę Furczyk 
8.00 + Mirosława i Krystynę Kubiak 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (11 greg.) 
18.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 
 
Piątek – 27 II AD 2026 
6.30 W intencji s. Gabrieli 

(imieninowa) o Boże błogosławieństwo  
i potrzebne łaski 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (27 greg.) 
8.00 O Boże błogosławieństwo dla Ar-
tura i Brygidy 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (12 greg.) 
17.15  Droga Krzyżowa dla dzieci 
18.00 + Irenę i Michała Pakulskich, Ja-
na Ziembickiego oraz zm. z rodz. Pakul-
skich, Ziembickich i Gizińskich 
18.30  Droga Krzyżowa dla doro-
słych 
 
Sobota –28 II AD 2026 
6.30 + Małgorzatę Kosińską (28 greg.) 
8.00 Dziękczynna za otrzymane łaski w 
rodzinie z prośbą o Boże błogosławień-
stwo dla Dawida, Marty oraz ich córki 
Weroniki 
8.00 + Mariannę Antoniewicz (13 greg.) 
18.00 O Boże błogosławieństwo i po-
trzebne łaski dla Jolanty 
18.00 + Piotra i Alicję  
w 3 rocz. śm. Koneckich 
 
1 marca AD 2026 
2 Niedziela Wielkiego Postu 
7.00 + Małgorzatę Kosińską (29 greg.) 
8.30 + Kazimierza, Marię, Wojciecha 
Korlak 
8.30 + Mariannę Antoniewicz (14 greg.) 
10.00 + Helenę i Tadeusza Krawczak , 
Mariana i Helenę Jareckich, Zofię Su-
chenek, Hannę i Stanisława Szymań-
skich 
11.30  + Danutę Widenka i Marię Kozic-
ką w 16 rocz. śm. i zm. z rodziny 
13.00 W intencji Parafian 
17.00 + Halinę i Stefana Manczarskich, 
zm. z rodz. Majewskich i Manczarskich, 
Krzysztofa Zielińskiego oraz Ryszarda i 
Bożenę Komorowskich 
18.00 Nabożeństwo Gorzkich Żali 
19.00 + z całej rodz. Dzielów 



 

 

 OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
I Niedziela Wielkiego Postu „A” 

22.02.2026 
 

1. Zapraszamy wszystkich na Nabożeństwa wielkopostne: 

a/  Gorzkie Żale z nauką pasyjną dzisiaj o godz. 18.00. 

b/  Droga Krzyżowa w piątki Wielkiego Postu : 

      -  z udziałem dzieci o  godz. 17.15 

      -  dla dorosłych i młodzieży po Mszy św. o godz. 18.30. 

2. Taca inwestycyjna z ubiegłej niedzieli wyniosła 8 936 zł. Będzie 

ona przeznaczona na pokrycie kosztów  wysokich rachunków za 

ogrzewanie i energię elektryczną. Składamy z serca wielkie Bóg za-

płać.  

3. Przez cały Wielki post, jak co roku, przy ołtarzu Matki Bożej bę-

dzie wystawiony kosz na zbiórkę produktów dla osób objętych po-

mocą parafialnego zespołu Caritas. Prosimy o produkty z długą da-

tą ważności. Można również przekazać 1,5% podatku na rzecz na-

szego parafialnego Caritas. Szczegóły w gablocie ogłoszeń i na stro-

nie internetowej.  

4. W dniach od 14 do 20 marca w naszej parafii odbędą się Misje 

Święte. Poprowadzą je Ojcowie Redemptoryści.  

5. Bóg zapłać, za każdą składaną ofiarę na cele parafialne, zarówno 

na tacę, poprzez ofiaromat i wpłat bezpośrednich na konto parafial-

ne. Niech Bóg wynagrodzi Wam Waszą hojność i troskę o dobro na-

szej świątyni. 

6. Zachęcamy do nabycia prasy katolickiej w kiosku parafialnym. 

Można również nabyć  gazetkę parafialną, na końcu kościoła za ław-

kami i w kiosku parafialnym. 

7. Pomódlmy się za zmarłych z naszych rodzin, parafian, dobro-

dziejów naszej świątyni i klasztoru, oraz księży i siostry nazaretan-

ki, którzy pełnili posługę w naszej parafii.  

WIECZNY ODPOCZYNEK RACZ IM DAĆ PANIE… 

 

 

Parafia św. Stefana, ul. Czerniakowska 137, 00-720 Warszawa  

61 1160 2202 0000 0000 9159 1568               www.swstefan.pl   

mail: parafiaswietegostefana@o2.pl 

Tel. (22) 841 18 18 
        

Msze w niedziele: 07:00, 08:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00*, 19:00.  

Msze w dni powszednie: 06:30, 08:00*, 18:00. [*oprócz wakacji] 

DOM POGRZEBOWY - SACRUM 
  KOMPLEKSOWA ORGANIZACJA POGRZEBÓW 

   ul. Bernardyńska 27 — nowy kościół OO. Bernardynów 
własna chłodnia i kaplica przedpogrzebowa 

  Tel:   785 00 00 90,     694 205 004,    601 221 361;  R
E

K
L

A
M

A
 

Kancelaria parafialna:  

poniedziałek, środa, piątek / 1645-1745   

 wtorek, czwartek, sobota / 0900-1000  

Nakład gazetki : 160 egz. do użytku wewnętrznego  

 Sam Bóg, objawiając się Mojżeszowi w płonącym krzewie, ukazuje, 
że słuchanie jest cechą charakterystyczną Jego istoty: „Dosyć napatrzyłem 
się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań je-
go” (Wj 3, 7). Słuchanie wołania uciśnionego jest początkiem historii wy-
zwolenia, w którą Pan angażuje również Mojżesza, posyłając go, by otwo-
rzył drogę zbawienia swoim zniewolonym dzieciom. 
Jest to Bóg angażujący, który dziś dociera również do nas z myślami, 
sprawiającymi drżenie Jego serca. Dlatego słuchanie Słowa w liturgii wy-
chowuje nas do bardziej prawdziwego słuchania rzeczywistości: pośród 
wielu głosów, które przewijają się przez nasze życie osobiste i społeczne, 
Pismo Święte uzdalnia nas do rozpoznania tego wołania, które wznosi się 
z cierpienia i niesprawiedliwości, aby nie pozostało bez odpowiedzi. Wej-
ście w tę wewnętrzną postawę wrażliwości oznacza pozwolenie Bogu, aby 
pouczył nas dzisiaj, byśmy słuchali tak jak On, aż po rozpoznanie, że „los 
ubogich stanowi krzyk, który w historii ludzkości nieustannie domaga się 
odpowiedzi: od naszego życia, naszych społeczeństw, systemów politycz-
nych i ekonomicznych, a także – co nie mniej ważne – od Kościoła”[1]. 
 

[1] Adhort. apost. Dilexi te (4 października 2025), 9. 
                     (c.d. w następnej gazetce) 


